
20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

1 

Vážená paní, 
Vážený pane, 
 
 byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší TJ – SK popř. Vašeho 
sportovního svazu na 20. Valné hromadě Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. Pro dobrou 
orientaci při jednání nejvyššího orgánu RS ČSTV Jihlava jsme Vám připravili tyto materiály. 
 
 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke 
zdárnému průběhu jednání jubilejní 20. Valné hromady. 
 

V Jihlavě dne 16. května 2008 
Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava  

 
 

Historické ohlédnutí za Valnými hromadami ČSTV 

ČSTV Praha ČSTV Jihlava 

Datum konání Pořadí Datum konání Pořadí 

Oficiální  1. VH předcházela pracovní jednání 25.4.1990 VH ČeSTV okresu Jihlava 

Ukončení činnosti ČeSTV a vznik ČSTV - 30. 6. 1990 

10.11.1990 1.VH ČeSTV 8.12.1990 1. VH OS ČSTV Jihlava 

23.11.1991 2. VH ČeSTV nekonala se 

25.4.1992 Mimořádná VH ČeSTV 16.5.1992 2. VH OS ČSTV Jihlava 

27.3.1993 3. VH ČSTV 15.5.1993 3. VH OS ČSTV Jihlava 

26.3.1994 4. VH ČSTV 14.5.1994 4. VH OS ČSTV Jihlava 

1.4.1995 5. VH ČSTV 20.5.1995 5. VH OS ČSTV Jihlava 

30.3.1996 6. VH ČSTV 25.5.1996 6. VH OS ČSTV Jihlava 

3.7.1996 7. VH ČSTV 

12.10.1996 8. VH ČSTV 

Okresní sdružení ČSTV Jihlava v roce 1996 mělo pouze 
jedno jednání Valné hromady, ale číslování VH bylo 

převzato podle vrcholného ČSTV 

12.4.1997 9. VH ČSTV 24.5.1997 9. VH OS ČSTV Jihlava 

18.4.1998 10. VH ČSTV 23.5.1998 10. VH OS ČSTV Jihlava 

17.4.1999 11. VH ČSTV 22.5.1999 11. VH OS ČSTV Jihlava 

15.4.2000 12. VH ČSTV 20.5.2000 12. VH OS ČSTV Jihlava 

21.4.2001 13. VH ČSTV 19.5.2001 13. VH RS ČSTV Jihlava 

13.4.2002 14. VH ČSTV 17.5.2002 14. VH RS ČSTV Jihlava 

5.4.2003 15. VH ČSTV 16.5.2003 15. VH RS ČSTV Jihlava 

3.4.2004 16. VH ČSTV 7.5.2004 16. VH RS ČSTV Jihlava 

9.4.2005 17. VH ČSTV 20.5.2005 17. VH RS ČSTV Jihlava 

22.4.2006 18. VH ČSTV 19.5.2006 18. VH RS ČSTV Jihlava 

14.4.2007 19. VH ČSTV 25.5.2007 19. VH RS ČSTV Jihlava 

19.4.2008 20. VH ČSTV 16.5.2008 20. VH RS ČSTV Jihlava 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

2 

 

OBSAH 

Jednací řád 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava (návrh)……………………………………...3 

Program jednání 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava (návrh)………………………………..4 

Volební řád 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava (návrh)……………………………………...5 

Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2007, zpráva o hospodaření okresních 
sportovních svazů, vyúčtování státních příspěvků za rok 2007 a dotace kraje Vysočina za rok 
2007..…………………………………………………………………………………………………7 

Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava za 
rok 2007.……………………………………………………………………………………………17 

Statistika členské základny k 31. 12. 2007………………………………………………………..20 

Ocenění RS ČSTV Jihlava funkcionářům TJ a SK okresu Jihlava „Za práci ve prospěch 
tělovýchovy a sportu“……………………………………………………………………………...23 

Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2008………………………………………...24 

Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2008………………………………………………….31 

Návrh kandidátů do orgánů RS ČSTV Jihlava pro volební období 2008 – 2012……………...33 

Program rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na léta 2008 – 2012……………34 

Návrh na usnesení 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava………………………………………38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

3 

J E D N A C Í    Ř Á D 
 

20. Valné hromady  
Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

 
konané dne 16. května 2008 v Jihlavě  

===================================================== 
Článek I. 

 
1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi předsedové TJ, SK a sportovních svazů 

současně s pozvánkou. 
2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán TJ, SK nebo 

sportovním svazem. 
3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí 

na základě rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění 
průběhu jednání. 

4. Delegáti VH volí mandátovou, volební a návrhovou  komisi. Komise mají 3 členy.  
     

Článek II. 
 
1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem 

rozhodujícím. 
3. Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude po 15 minutové 

přestávce zahájena VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 
 

Článek III. 
 
1. VH je nejvyšším orgánem RS ČSTV Jihlava. Je tvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem 

zástupců členských sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílajících složek. Delegáti 
s hlasem rozhodujícím se zúčastňují hlasování dle pokynů řídícího VH. Při rozdělování 
finančních prostředků z vlastních i státních zdrojů hlasují pouze delegáti ze sboru zástupců TJ, 
SK. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 
minuty. Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či 
odchyluje-li se diskutující od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným 

hlasováním. 
          
Návrh na složení pracovního předsednictva: 
Šmrha Jiří, Birnbaum Robert, ing. Doležal Josef, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Svoboda Jaroslav, 
Skočdopole Jindřich, Vrzáček Miroslav 
    
Návrhy na složení komisí: 
1. Mandátová komise – Mgr. Jiří Havlík, Monika Němcová, Ing. Ivo Mikulášek 
2. Volební komise  - Ing. Vít Kliment, Mgr. Trnka Václav, Ing. Karel Kříž 
3. Návrhová komise - Martin Háj, Miroslav Vrzáček, Jiří Babínek 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

4 

Návrh programu VH 
RS ČSTV Jihlava 

 
1. Zahájení, schválení jednacího řádu, schválení programu, volba pracovního předsednictva, 

volba mandátové a návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH 
2. Schválení volebního řádu a volba volební komise 
3. Vystoupení zástupců Úřadu práce Jihlava k projektu „Využití pracovních míst VPP subjekty 

RS ČSTV Jihlava“ a diskuse k tomuto bodu 
4. Zpráva o činnosti VV RS ČSTV Jihlava za uplynulé volební období, včetně kontroly plnění 

usnesení 19. VH 
5. Ocenění ČSTV funkcionářům TJ a SK 
6. Zpráva o hospodaření za rok 2007 
7. Zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 
8. Zpráva mandátové komise 
9. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2008 a návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava 

na rok 2008 
10. Diskuse 
11. Volby orgánů RS ČSTV Jihlava  
12. Návrhy na usnesení a závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

5 

V O L E B N Í   Ř Á D 
 

 20. Valné hromady  
Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

 
konané dne 16. května 2008 v Jihlavě 

============================================== 
 

Článek 1 
  
 Tento volební řád upravuje způsob a specifikuje volbu předsedy RS ČSTV Jihlava, členů 
Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava a členů Revizní komise RS ČSTV Jihlava,   ve smyslu čl. 
VIII. a IX. Stanov RS ČSTV Jihlava ze dne 1. 6. 2001. 
 

Článek 2 
Volební komise 

 
1. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená 20. Valnou hromadou. Volební komise 

dohlíží na průběh voleb a potvrzuje jejich platnost. 
2. Volební komise má 3 členy, přičemž 2 členové jsou voleni zástupci TJ a SK a 1 člen zástupci 
členských okresních sportovních svazů (dále jen „členské sportovní svazy“). Ke zvolení člena 
komise stačí nadpoloviční většina hlasů delegátů  TJ a SK, popř. okresních sportovních svazů. 
Volba členů volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se 
nadpoloviční většinou hlasů. 

4. Volební komise volí ze svého středu předsedu.   
 

Článek 3 
Zásady volby 

 
1. Volba předsedy, členů Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava a členů Revizní komise RS ČSTV 

Jihlava se provádí aklamací.  
2. Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát         do funkce zvolen a 

tuto přijme, pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci, pokud není v tomto volebním řádu 
dále stanoveno jinak. 

3. Nejprve je volen předseda RS ČSTV Jihlava, poté členové Výkonného výboru RS ČSTV 
Jihlava a členové Revizní komise RS ČSTV Jihlava.    

4. Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele 20. Valné hromady 
jemu předloženy TJ a SK a členskými sportovními svazy.   

5. V případě neúspěšné volby navrhne volební komise oběma sborům další postup pro účely nové 
volební procedury. 

Článek 4 
Volba předsedy   

 
1. Předseda Regionálního sdružení ČSTV Jihlava, je volen všemi přítomnými delegáty VH 

s hlasem rozhodujícím. Předseda je zvolen, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina 
přítomných delegátů.  

2. Budou-li na funkci předsedy navrženi pouze dva kandidáti a v 1. kole žádný z nich nezíská 
nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů, pak ve 2. kole stačí ke zvolení větší počet 
hlasů získaných od všech přítomných delegátů. 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

6 

3. V případě, že je navrženo více kandidátů a žádný z nich neobdrží nadpoloviční většinu hlasů 
přítomných delegátů, uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém kandidují dva 
nejúspěšnější kandidáti z 1. kola voleb, a to podle celkového počtu hlasů pro jednotlivé 
kandidáty.V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční 
většinu hlasů přítomných delegátů, uskuteční se mezi těmito dvěma kandidáty 3. kolo, ve 
kterém stačí ke zvolení větší počet získaných hlasů přítomných delegátů.  

 
 Článek 5 

Volba členů Výkonného výboru  
 

1. Členové Výkonného výboru v počtu 8 jsou voleni přítomnými delegáty. Členové výkonného 
výboru jsou zvoleni, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina přítomných delegátů. Získá-li 
nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, určí se jejich pořadí na základě počtu 
získaných hlasů.  Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů než je volených, 
provede se 2. kolo hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení 
stanoveného počtu členů.  

2. Zvolení členové Výkonného výboru zvolí ze svého středu místopředsedu RS ČSTV Jihlava 
nejpozději na svém prvním zasedání.  

   
Článek 6 

Volba Revizní komise 
 
1. 3 členy Revizní komise volí všichni přítomní delegáti 20. Valné hromady.  Zvoleni jsou 

kandidáti, pro které hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů. Získá-li 
nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, než je stanovený počet volených členů 
Revizní komise, určí se jejich pořadí na základě počtu získaných hlasů. Získá-li nadpoloviční 
počet hlasů menší počet kandidátů než je volených, provede se 2. kolo hlasování. Takto se bude 
postupovat i v dalších kolech, až do zvolení stanoveného počtu členů.  

2. Zvolení členové Revizní komise volí ze svého středu předsedu nejpozději na svém prvním 
zasedání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

7 

Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2007,  
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a 

vyúčtování státních příspěvků za rok 2007 a  
dotace kraje Vysočina na rok 2007 

 
Část I. – Úvodní informace 
Část II. – Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 
Část III. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 
Část IV. – Celkový výsledek hospodaření ČSTV a návrh na rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2007 
Část V. – Zpráva o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2007  
Část VI. – Inventarizace 
Část VII. -  Návrh na usnesení 
 

Část I. 
Úvodní informace 

 
Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury účetnictví RS ČSTV Jihlava. Zahrnuje 
výsledek hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření 
jednotlivých okresních sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí 
RS ČSTV Jihlava a jejich hospodaření se promítá do účetnictví a celkového hospodaření RS ČSTV 
Jihlava. 
 

Část II. 
Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

 
Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 14. dubna 2007 v Nymburce, schválila 
Regionálnímu sdružení ČSTV Jihlava dotaci z výtěžku SAZKY ve výši 2 836 200,- Kč. Bohužel 
získávání těchto prostředků v průběhu roku 2007 bylo velmi složité, především pak z hlediska 
pravidelnosti. Důvodem opožděných a nižších dotací bylo především naplňování novely zákona o 
DPH a také nenaplnění očekávaných a kalkulovaných zdrojů ze SAZKY. Proto také RS ČSTV 
Jihlava neobdrželo plánovanou a na VH RS ČSTV Jihlava, v květnu 2007, rozdělovanou částku 
dotace 2 836 200,- Kč, ale obdrželo k 31. 12. 2007 pouze 70 % tohoto objemu, tj. 1 985 300,- Kč 
tzn. o 850 900,- Kč méně. 
 
Obdržená částka dotace vlastních zdrojů 1 985 300,- Kč byla rozdělena takto: 

1. Dotace pro TJ/SK, činily 75 % z plánovaného a schváleného objemu (rozhodnutím VV RS 
ČSTV Jihlava – Usnesení č. 23/2007 – byly z dotací vyčleněny TJ/SK, které se bez omluvy 
nezúčastnily jednání VH RS ČSTV Jihlava 2007) – viz tabulka č. 1 

 
TJ - SK Plánovaná dotace Vyfinancováno Zbývá Procenta 

CK Spartak Jihlava 400,00 Kč -   Kč 400,00 Kč Ne na VH 0% 

TJ Neslyšící Jihlava 500,00 Kč -   Kč 500,00 Kč Ne na VH 0% 
FSC Stará Říše 12 000,00 Kč -   Kč 12 000,00 Kč Ne na VH 0% 
TJ Střítež u Jihlavy 7 000,00 Kč -   Kč 7 000,00 Kč Ne na VH 0% 
BMX Spartak Jihlava 700,00 Kč -   Kč 700,00 Kč Ne na VH 0% 
TJ Větrný Jeníkov 6 300,00 Kč -   Kč 6 300,00 Kč Ne na VH 0% 
TJ VĚŽNICE 2 100,00 Kč -   Kč 2 100,00 Kč Ne na VH 0% 
TJ Ždírec 2 500,00 Kč -   Kč 2 500,00 Kč Ne na VH 0% 
KKST Jihlava 3 500,00 Kč -   Kč 3 500,00 Kč Ne na VH 0% 
SK JUDO DDM Trešť 1 900,00 Kč -   Kč 1 900,00 Kč Ne na VH 0% 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

8 

TJ - SK Plánovaná dotace Vyfinancováno Zbývá Procenta 
OS KAMÍNEK při Základní škole 1 200,00 Kč -   Kč 1 200,00 Kč Ne na VH 0% 
SK Gordic Kanárci Jihlava 3 300,00 Kč -   Kč 3 300,00 Kč Ne na VH 0% 
TJ SOKOL Arnolec 500,00 Kč 375,00 Kč 125,00 Kč 75% 

TJ Sokol Javořice Kaliště 3 100,00 Kč 2 325,00 Kč 775,00 Kč 75% 

SK Ston Jihlava 700,00 Kč 525,00 Kč 175,00 Kč 75% 

TJ Ekonom Jihlava 400,00 Kč 300,00 Kč 100,00 Kč 75% 

Klub horských sportů Jihlava 2 100,00 Kč 1 575,00 Kč 525,00 Kč 75% 

TJ Skalka Brzkov 2 100,00 Kč 1 575,00 Kč 525,00 Kč 75% 

TJ ZHOŘ 4 900,00 Kč 3 675,00 Kč 1 225,00 Kč 75% 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 3 800,00 Kč 2 850,00 Kč 950,00 Kč 75% 

SK Datalusk Jihlava 10 300,00 Kč 7 725,00 Kč 2 575,00 Kč 75% 

SK FREE Jihlava 900,00 Kč 675,00 Kč 225,00 Kč 75% 

TJ DUŠEJOV 2000 7 100,00 Kč 5 325,00 Kč 1 775,00 Kč 75% 

HK Dukla Jihlava - mládež 20 000,00 Kč 15 000,00 Kč 5 000,00 Kč 75% 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA 37 000,00 Kč 27 750,00 Kč 9 250,00 Kč 75% 

Sportovní klub Střížov 6 400,00 Kč 4 800,00 Kč 1 600,00 Kč 75% 

BĚŽEC VYSOČINY 2 600,00 Kč 1 950,00 Kč 650,00 Kč 75% 

Kuželkářský klub SCI Jihlava 1 600,00 Kč 1 200,00 Kč 400,00 Kč 75% 

KTS Jihlava 3 200,00 Kč 2 400,00 Kč 800,00 Kč 75% 

ŠK GORDIC Jihlava 14 500,00 Kč 10 875,00 Kč 3 625,00 Kč 75% 

Paintball klub Jihlava o.s. 300,00 Kč 225,00 Kč 75,00 Kč 75% 

Sportovní klub Jihlava 345 900,00 Kč 259 425,00 Kč 86 475,00 Kč 75% 

SK Buwol Metal Luka n.Jihlavou 17 300,00 Kč 12 975,00 Kč 4 325,00 Kč 75% 

SPV Spartak Jihlava 25 100,00 Kč 18 825,00 Kč 6 275,00 Kč 75% 

SK Rohozná 3 500,00 Kč 2 625,00 Kč 875,00 Kč 75% 

TJ Vílanec 2 400,00 Kč 1 800,00 Kč 600,00 Kč 75% 

TJ 1.máj Hybrálec 8 900,00 Kč 6 675,00 Kč 2 225,00 Kč 75% 

Míst.asociace SPV Mrákotín 12 900,00 Kč 9 675,00 Kč 3 225,00 Kč 75% 

TJ Sapeli Janovice 11 700,00 Kč 8 775,00 Kč 2 925,00 Kč 75% 

HAS Jihlava 18 500,00 Kč 13 875,00 Kč 4 625,00 Kč 75% 

HC STS  Chvojkovice Brod 5 700,00 Kč 4 275,00 Kč 1 425,00 Kč 75% 

Club sportů Jihlava 8 700,00 Kč 6 525,00 Kč 2 175,00 Kč 75% 

HC Janovice 9 300,00 Kč 6 975,00 Kč 2 325,00 Kč 75% 

TJ Sklo Bohemia A. Důl 4 700,00 Kč 3 525,00 Kč 1 175,00 Kč 75% 

OS 1.FC BATELOV 35 900,00 Kč 26 925,00 Kč 8 975,00 Kč 75% 

TJ Sokol Bítovčice 7 100,00 Kč 5 325,00 Kč 1 775,00 Kč 75% 

SK ST Třešť 8 700,00 Kč 6 525,00 Kč 2 175,00 Kč 75% 

TJ Jiskra Dobronín 28 000,00 Kč 21 000,00 Kč 7 000,00 Kč 75% 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV 15 800,00 Kč 11 850,00 Kč 3 950,00 Kč 75% 

TJ HODICE 13 200,00 Kč 9 900,00 Kč 3 300,00 Kč 75% 

Atletika Jihlava 16 700,00 Kč 12 525,00 Kč 4 175,00 Kč 75% 

TJ Sklo Janštejn 7 000,00 Kč 5 250,00 Kč 1 750,00 Kč 75% 

Jihlavský plavecký klub AXIS 48 300,00 Kč 36 225,00 Kč 12 075,00 Kč 75% 

TJ Tesla Jihlava 4 300,00 Kč 3 225,00 Kč 1 075,00 Kč 75% 

TJ Start Jihlava 58 800,00 Kč 44 100,00 Kč 14 700,00 Kč 75% 

TJ Sokol  Kamenice 28 800,00 Kč 21 600,00 Kč 7 200,00 Kč 75% 

Klub vod. lyž.  Sl. Kostelec 12 400,00 Kč 9 300,00 Kč 3 100,00 Kč 75% 

Sportovní klub Mrákotín 32 400,00 Kč 24 300,00 Kč 8 100,00 Kč 75% 

TJ Nová Říše 9 000,00 Kč 6 750,00 Kč 2 250,00 Kč 75% 

SK OK Jihlava  o.s. 13 000,00 Kč 9 750,00 Kč 3 250,00 Kč 75% 

TJ Ježek Rantířov 21 300,00 Kč 15 975,00 Kč 5 325,00 Kč 75% 

TJ Růžená 12 700,00 Kč 9 525,00 Kč 3 175,00 Kč 75% 

TJ Řásná 6 500,00 Kč 4 875,00 Kč 1 625,00 Kč 75% 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

9 

TJ - SK Plánovaná dotace Vyfinancováno Zbývá Procenta 
TJ Sokol  Stonařov 15 400,00 Kč 11 550,00 Kč 3 850,00 Kč 75% 

SK Telč 142 400,00 Kč 106 800,00 Kč 35 600,00 Kč 75% 

TJ Slavoj Třešť 65 800,00 Kč 49 350,00 Kč 16 450,00 Kč 75% 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ 24 400,00 Kč 18 300,00 Kč 6 100,00 Kč 75% 

Basketbalový klub Jihlava 34 300,00 Kč 25 725,00 Kč 8 575,00 Kč 75% 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov 15 600,00 Kč 11 700,00 Kč 3 900,00 Kč 75% 

TJ MÍR NADĚJOV 10 700,00 Kč 8 025,00 Kč 2 675,00 Kč 75% 

TJ Kozlov 9 800,00 Kč 7 350,00 Kč 2 450,00 Kč 75% 

TJ CEJLE 9 900,00 Kč 7 425,00 Kč 2 475,00 Kč 75% 

TJ ROMA JIHLAVA 6 500,00 Kč 4 875,00 Kč 1 625,00 Kč 75% 

TK ČLTK Jihlava 15 900,00 Kč 11 925,00 Kč 3 975,00 Kč 75% 

SK Kostelec 14 600,00 Kč 10 950,00 Kč 3 650,00 Kč 75% 

Sportovní šachový klub Cejle 1 200,00 Kč 900,00 Kč 300,00 Kč 75% 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava 50 300,00 Kč 37 725,00 Kč 12 575,00 Kč 75% 

MALÁ KOPANÁ JIHLAVA 128 400,00 Kč 96 300,00 Kč 32 100,00 Kč 75% 

Sportovní klub Pavlov 4 500,00 Kč 3 375,00 Kč 1 125,00 Kč 75% 

Futsal - Vysočina 68 000,00 Kč 51 000,00 Kč 17 000,00 Kč 75% 

Karate klub Vysočina 5 000,00 Kč 3 750,00 Kč 1 250,00 Kč 75% 

ROJIN-LIJANG 19 500,00 Kč 14 625,00 Kč 4 875,00 Kč 75% 

SK Vodomílek 6 500,00 Kč 4 875,00 Kč 1 625,00 Kč 75% 

Jezdecký klub Třešť 4 200,00 Kč 3 150,00 Kč 1 050,00 Kč 75% 

OS Sportovní Klub PF Rybné 2 900,00 Kč 2 175,00 Kč 725,00 Kč 75% 

TK Spartak Jihlava 103 700,00 Kč 77 775,00 Kč 25 925,00 Kč 75% 

TJ SLAVOJ POLNÁ 54 500,00 Kč 40 875,00 Kč 13 625,00 Kč 75% 

TRI CLUB JIHLAVA 300,00 Kč 225,00 Kč 75,00 Kč 75% 

AC BÁBUS KLUB Polná 3 700,00 Kč 2 775,00 Kč 925,00 Kč 75% 

GAMBIT JIHLAVA 1 900,00 Kč 1 425,00 Kč 475,00 Kč 75% 

Celkem 1 837 300,00 Kč 1 346 925,00 Kč 490 375,00 Kč  
Rezerva ze zaokrouhlování 8 200,00 Kč 6 000,00 Kč 2 200,00 Kč  
Rezerva ze zrušené TJ Jihlávka 700,00 Kč -   Kč 700,00 Kč  
Celkem 1 846 200,00 Kč 1 352 925,00 Kč 493 275,00 Kč  
 
Souhrn: 
Z plánované a schválené dotace pro TJ/SK, která činila 1 846 200,- Kč bylo na TJ/SK odesláno 75 
% (bez TJ/SK neúčastnící se VH) tj. 1 352 925,- Kč.   
 

2. Rozpočet vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko 1 – Aparát)  
Dotace pro středisko 1 – Aparát činily 75 % plánovaného a schváleného objemu, tj. 632 375,- Kč. 
Středisko 1 – Aparát neobdrželo z ústředí ČSTV ani základní dotaci určenou každému RS na 
činnost ve výši 150 000,- Kč. Příjmovou část pak doplnily příjmy z úroků ve výši 319,01 Kč a 
z prodeje počítače sdružené TJ, SK (JPK Axis). Výdaje střediska 1 – Aparát činily v roce 2007 
celkem 838 999,51 Kč – viz tabulka č. 2. 
 

Čerpání rozpočtu k 31.12. 2007 

Výdaje 

Legenda Plán 2007 Skutečnost Čerpání 
Spotřeba materiálu 34 000,00 Kč 26 284,35 Kč 77,3% 
Spotřeba energie 25 000,00 Kč 24 619,00 Kč 98,5% 
Opravy a udržování 13 000,00 Kč 9 787,00 Kč 75,3% 
Cestovné 6 000,00 Kč 4 030,00 Kč 67,2% 
Náklady na reprezentaci 16 000,00 Kč 13 148,50 Kč 82,2% 
Ostatní služby 123 000,00 Kč 110 953,91 Kč 90,2% 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

10 

Čerpání rozpočtu k 31.12. 2007 

Výdaje 

Legenda Plán 2007 Skutečnost Čerpání 
Mzdové náklady 430 000,00 Kč 449 259,00 Kč 104,5% 
Zákonné sociální pojištění 151 000,00 Kč 157 249,00 Kč 104,1% 
Zákonné sociální náklady 15 000,00 Kč 11 670,50 Kč 77,8% 
Ostatní daně a poplatky 1 000,00 Kč 990,00 Kč 99,0% 

Jiné ostatní náklady 36 500,00 Kč 31 008,25 Kč 85,0% 

Výdaje celkem 850 500,00 Kč 838 999,51 Kč 98,6% 

Příjmy 
Legenda Plán 2007 Skutečnost 2007 Čerpání 
Nezdaňované služby 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 100,0% 

Úroky 500,00 Kč 319,01 Kč 63,8% 

Tržby z prodeje DHM 0,00 Kč 5 950,00 Kč Neplánováno 

Příspěvky od ČSTV 840 000,00 Kč 632 375,00 Kč 75,3% 

Příspěvek RS 840 000,00 Kč 632 375,00 Kč 75,3% 

Příjmy celkem 850 500,00 Kč 648 644,01 Kč 76,3% 

Výsledek hospodaření 0,00 Kč - 190 355,50 Kč xxx 
 
Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2007 promítla tato čerpání pro TJ/SK – viz 
tabulka č. 3: 
 

Dodatečné čerpání rozpočtu Aparátu v roce 2007 V K č 
1) nákup knih Účetnictví TJ, SK a Daňové povinnost TJ, SK  16 000,00 Kč 
2) dofinancování TJ/SK za rok 2006 (rozhodnutí VV – usnesení č. 
21/2007 – vyjma TJ/SK, které se bez omluvy nezúčastnily jednání 
VH 2006) 

60 950,00 Kč 

Celkem (řádek 1 + 2) 76 950,00 Kč 
Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát  - 267 305,50 Kč 
Odpisy 3 417,00 Kč 
Účetní hospodářský výsledek střediska 1 – Aparát - 270 722,50 Kč 

 
Souhrn: 
Hospodářský výsledek za rok 2007 střediska 1 – Aparát tak dosáhl ztráty ve výši 270 722,50 Kč. 
Navrhujeme VH uhradit tuto ztrátu z provozního fondu RS ČSTV Jihlava. 
 

Část III. 
Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 
Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii komory 
sportovních svazů. Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních 
svazů. Vzhledem k tomu, že tyto svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je 
nedílnou součástí hospodaření RS ČSTV Jihlava jako celku. K 31. 12. 2007 pracovaly pod 
hlavičkou RS ČSTV Jihlava tyto okresní sportovní svazy (viz tabulka č. 4): 
 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 
Okresní fotbalový svaz 625 596,00 Kč 613 740,10 Kč 11 855,90 Kč 

Okresní svaz ledního hokeje 9 442,00 Kč 6 871,00 Kč 2 571,00 Kč 
Okresní volejbalový svaz 17 278,00 Kč 2 372,50 Kč 14 905,50 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu 32 850,00 Kč 14 275,00 Kč 18 575,00 Kč 
Okresní svaz hokejbalu 10 560,00 Kč 18 675,00 Kč - 8 115,00 Kč 

Regionální centrum ASPV 37 538,90 Kč 11 180,00 Kč 26 358,90 Kč 

Celkem 733 264,90 Kč 667 113,60 Kč 66 151,30 Kč 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

11 

Souhrn: 
Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku RS ČSTV 
Jihlava ziskem ve výši 66 151,30 Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – 
sportovních svazů, si rozhodnou příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých 
zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o rozdělení, či úhradě tohoto hospodářského výsledku. 
 

Část IV. 
Celkový výsledek hospodaření  RS ČSTV Jihlava a návrh na rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2007 
 
Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých 
okresních sportovních svazů. Dále se do celkového hospodaření promítají dodatečné obdržené 
dotace z ústředí ČSTV jako částečné dofinancování roku 2006 a dotace poskytnuté Krajským 
sdružením ČSTV Vysočina. Celkový přehled uvádí tabulka č. 5: 
 

Souhrn RS ČSTV Jihlava Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 
Aparát 648 644,01 Kč 838 999,51 Kč - 190 355,50 Kč 
Dodatečné náklady v roce 2007 
z rozhodnutí VV RS ČSTV  

0,00 Kč 76 950,00 Kč - 76 950,00 Kč 

Odpisy roku 2007 0,00 Kč 3 417,00 Kč - 3 417,00 Kč 
Dotace ČSTV na dokrytí roku 
2006 

349 800,00 Kč 378 850,00 Kč - 29 050,00 Kč 

Dotace KS ČSTV Vysočina 15 000,00 Kč 0,00 Kč 15 000,00 Kč 
Hospodářský výsledek 
okresních sportovních svazů 

733 264,90 Kč 667 113,60 Kč 66 151,30 Kč 

Celkový účetní hospodářský 
výsledek 1 746 708,91 Kč 1 965 330,11 Kč - 218 621,20 Kč 

 
Souhrn: 
Účetní hospodářský výsledek RS ČSTV Jihlava vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2007 ztrátu 218 621,20 Kč. 
 

Část V. 
Zpráva o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2007 

 
RS ČSTV Jihlava obdrželo v roce 2007 ze Státního rozpočtu ČR prostřednictvím MŠMT a dále pak 
prostřednictvím ČSTV Praha finanční dotace na: 

1) program VIII. – údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení ve výši 1 131 500,- 
Kč. Rozdělení a využití této dotace prezentuje tabulka č. 6 a 7 

 
TJ, SK Výše  vyúčtované dotace 

TJ Sklo Bohemia A. Důl 10 000 Kč 
SK Jihlava 220 000 Kč 
TJ Dušejov 2000 7 000 Kč 
TJ Sapeli Janovice 30 000 Kč 
TJ Slavoj Polná 100 000 Kč 
TJ Podyjí Černíč 20 000 Kč 
TJ Hodice 10 000 Kč 
TK ČLTK Jihlava 15 500 Kč 
SK Pavlov 5 000 Kč 
TJ Slavoj Třešť 100 000 Kč 
1. FC Batelov 35 000 Kč 
TJ Kozlov 30 000 Kč 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

12 

TJ, SK Výše  vyúčtované dotace 

SK Telč 200 000 Kč 
TJ Družstevník V. Beranov 25 000 Kč 
TJ Ježek Rantířov 30 000 Kč 
TJ Start Jihlava 100 000 Kč 
SK Mrákotín 25 000 Kč 
TJ Mír Nadějov 10 000 Kč 
TJ Střítež 5 000 Kč 
TJ Růžená 10 000 Kč 
TJ Jiskra Dobronín 25 000 Kč 
SK Kostelec 55 000 Kč 
TJ Ždírec 15 000 Kč 
TJ Řásná 5 000 Kč 
TJ Sokol Kamenice 15 000 Kč 
SK Buwol Metal Luka n. Jihlavou 19 000 Kč 
TJ Sokol Bítovčice 10 000 Kč 

Celkem 1 131 500 Kč 

 
Vyúčtování dotace Programu VIII. - Údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení za rok 2007 
     

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem 
% vlastních 

zdrojů 
materiál na údržbu 
nemovitého majetku 

204 700,00 Kč 175 753,60 Kč 380 453,60 Kč 46,2% 

energie a stočné 742 300,00 Kč 486 568,05 Kč 1 228 868,05 Kč 39,6% 
oprava a údržba 
nemovitého majetku 

184 500,00 Kč 194 126,20 Kč 378 626,20 Kč 51,3% 

Celkem 1 131 500,00 Kč 856 447,85 Kč 1 987 947,85 Kč 43,1% 
 
2) program V.  – národní program rozvoje sportu pro všechny ve výši 60 400,- Kč. Rozdělení a 

využití této dotace prezentuje tabulka č. 8 
 

Vyúčtování dotace Programu V. – Národní program rozvoje sportu pro všechny za rok 2007 
     

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem 
% vlastních 

zdrojů 
Sportuj s námi 60 400,00 Kč 114 453,00 Kč 174 853,00 Kč 65,4% 

Celkem 60 400,00 Kč 114 453,00 Kč 174 853,00 Kč 65,4% 
 
Celkově bylo z tohoto programu podpořeno 21 sportovních akcí, jejichž celkový počet účastníků 
dosáhl 2 785 sportovců. Mezi významné akce podpořené z tohoto programu patří: Pohár Běžec 
Vysočiny (616 sportovců), Sportovní víceboj - TJ Podyjí Černíč (350 účastníků), Memoriál S. 
Matouška – Malá kopaná Jihlava a Sapeli CUP – TJ Sapeli Janovice (pro 200 sportovců) a další 
tradiční sportovní akce Memoriál Oldřicha Háje – JPK Axis Jihlava, Tenisový turnaj Pohoda CUP 
2007 – HAS Jihlava, Turnaj v judu – TJ Slavoj Polná atd. 
 
Vyúčtování dotace ze zdrojů kraje Vysočina za rok 2007 
 
Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2007 na 
projekt: „Podpora celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila 
dotace částku 484 351,- Kč.  
 
19. Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením č. 1/6 rozhodla o rozdělení této dotace 
sdruženým subjektům takto: 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

13 

a) částku 400 000,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2006 mládeže do 18 let 
věku (viz příloha dokumentu „Materiál pro jednání VH 2007“) 

b) částku 84 351,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava č. 
15/2007 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – viz 
tabulka č. 9: 

 
Poř. číslo TJ - SK Částka 

1. SK PF Rybné   1 000,00 Kč  

2. TJ Slavoj Polná 10 000,00 Kč  

3. HAS Jihlava 10 000,00 Kč  

4. TJ Kozlov 5 000,00 Kč  

5. MASPV Mrákotín 2 000,00 Kč  

6. TJ Podyjí Černíč 5 000,00 Kč  

7. Běžec Vysočiny 7 000,00 Kč  

8. TJ Cejle 2 000,00 Kč  

9. SK ST Třešť 2 000,00 Kč  

10. TJ Jiskra Dobronín 5 000,00 Kč  

11. KVL Slavoj Kostelec 8 000,00 Kč  

12. TJ Sokol Bítovčice 2 000,00 Kč  

13. TK Spartak Jihlava 5 000,00 Kč  

14. TJ Dušejov 2000 3 000,00 Kč  

15. JPK Axis Jihlava 15 000,00 Kč  

16. TJ Sokol Dolní Cerekev 2 350,00 Kč  

Celkem 84 350,00 Kč 

 
Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4 210 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený 
subjekt si dále rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. 
na činnost dětí a mládeže. Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich 
kompetenci. 
 

Část VI. 
Inventarizace 

 
Na základě příkazu č. 1/2007  ředitele RS  ČSTV Jihlava ze dne 12.12. 2007 byla provedena 

řádná inventarizace majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS 
ČSTV,  skladech, garáži. 
 
Řádná inventarizace byla provedena  ke dni 31.12. 2007. Inventarizační komisí ve složení: 
Předseda komise: Robert Birnbaum 
Členové komise:  Ing. Vítězslav Holub, Martin Háj 
 
1. Výsledek inventarizace majetku 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 
DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 19 549,- Kč Skutečnost 19 549,- Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

GARÁŽ (021) 

Inv. stav 100 500,- Kč Skutečnost 100 500,- Kč Rozdíl 0 Kč 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

14 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 283 328,60  Skutečnost 283 328,60 Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 
Inv. stav 45 752,70 Skutečnost 45 752,70 Rozdíl 

0 Kč 

Inv. stav 40 ks Skutečnost 40 ks  
 

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 
PENÍZE (211) 
Inv. stav 33 816,- Kč Skutečnost 33 816,- Kč Rozdíl 

0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 
Inv. stav 1 072 756,06 Skutečnost 1 072 756,06 Rozdíl 

0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav - Skutečnost - Rozdíl 
0 Kč 

 
2. Výsledek inventarizace pohledávek a závazků 
 
Pohledávky: 
 
Synt. 
účet 

Anal. 
účet 

Název Kč 

311  ODBĚRATELÉ 41 592,- 
314  POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 11 155,- 
335  POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI     - 2 037,50 
381  NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ    5 738,30 

 
Závazky: 
  
Synt. 
účet 

Anal. 
účet 

Název Kč 

321  DODAVATELÉ 13 304,39 
325  OSTATNÍ ZÁVAZKY   1 162,90 
331  ZAMĚSTNANCI 24 978,50 

 001 Zaměstnanci 24 978,50 
336  ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 15 846,- 

 001 Zúčtování s VZP 4 505,- 
 002 Zúčtování s OSSZ 11 341,- 

342  ZÚČTOVÁNÍ DANÍ 1 471,- 
 001 Zál. na daň FO 1 471,- 

368  ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 179 527,90 
 013 SPV Spartak Jihlava  90 682,10 
 014 TJ Vílanec 3 559,- 
 015 TJ Roma Jihlava      686,20 
 018 Rosa club Jihlava  79 267,20 
 038 KČT/OTO 5 333,40 

 
Závěr  

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a 
fyzickým popřípadě dokladovaným stavem. 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

15 

Prohlášení inventarizační komise: 
 
Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 

příkazem č. 1/2007 k provedení inventarizace. 

 
Část VII.  

Návrh na usnesení 
 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 
 

1. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2007, včetně zprávy o hospodaření 
okresních sportovních svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2007 a dotace kraje 
Vysočina na rok 2007 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát ztráta ve výši 270 722,50 Kč a navrhuje uhradit 
tuto ztrátu z provozního fondu RS ČSTV Jihlava. 

3. Výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava (včetně okresních sportovních svazů) – ztráta ve 
výši 218 621,20 Kč. 

4. Nepřidělení plánovaných dotací za rok 2006 TJ, SK, které se bez omluvy nedostavily na 
jednání VH roku 2006. Jedná se o tyto TJ, SK (viz tabulka č. 10): 

 

TJ - SK Dotace 
SK Buwol Metal Luka n.Jihlavou                                  24 300,00 Kč  
CK Spartak Jihlava                                                  400,00 Kč  
SK OK Jihlava o. s.                                                   10 400,00 Kč  
FSC Stará Říše                                                  17 200,00 Kč  
BMX Spartak Jihlava                                                 800,00 Kč  
TJ Větrný Jeníkov                                                 7 000,00 Kč  
SK Rohozná                                                        4 000,00 Kč  
TJ Ždírec                                                         2 600,00 Kč  
TJ Skalka Brzkov                                                  2 500,00 Kč  
TJ JIHLÁVKA                                                       5 000,00 Kč  
HC STS  Chvojkovice Brod                                          8 500,00 Kč  
SK Dušejov                                                        2 300,00 Kč  
CARV KLUB JIHLAVA                                               10 400,00 Kč  
HC Janovice                                                     18 400,00 Kč  
Karate klub Vysočina                4 700,00 Kč  

 
 

5. Nepřidělení plánovaných dotací za rok 2007 TJ, SK, které se bez omluvy nedostavily na 
jednání VH roku 2007. Jedná se o tyto TJ, SK(viz tabulka č. 11): 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Pro rok 2008 převod 15 000,- Kč z fondu provozních prostředků do sociálního fondu. 
 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 
 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2007 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2007 
3. Zprávu o inventarizaci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TJ - SK Dotace 
CK Spartak Jihlava                                                  400,00 Kč  
TJ Neslyšící Jihlava                                                500,00 Kč  
FSC Stará Říše                                                  12 000,00 Kč  
TJ Střítež u Jihlavy                                              7 000,00 Kč  
BMX Spartak Jihlava                                                 700,00 Kč  
TJ Větrný Jeníkov                                                 6 300,00 Kč  
TJ VĚŽNICE                                                        2 100,00 Kč  
TJ Ždírec                                                         2 500,00 Kč  
KKST Jihlava                                                      3 500,00 Kč  
SK JUDO DDM Trešť                                                 1 900,00 Kč  
OS KAMÍNEK při Základní škole Jihlava                                    1 200,00 Kč  

SK Gordic Kanárci Jihlava                                         3 300,00 Kč  



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

17 

Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku  
sdružených subjektů ČSTV 

 
 Na základě pokynu předsedy ČSTV se v roce 2007 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu 
majetku sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat o 
TJ/SK soubor informací o majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či 
pronajatého a provozovaného majetku. RS ČSTV má nyní k dispozici aktualizované informace, 
které lze využívat při nakládání se státními či dalšími prostředky na údržbu či investice do 
sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lez očekávat ve vztahu sdružených 
subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Z 93 TJ/SK 
sdružených v našem RS mělo 39 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých 
smluv. Těchto 39 TJ/SK předalo své informace RS z nichž bylo celkově vytvořeno 135 
pasportizačních karet (viz tabulka č. 12). Další aktualizace je plánována v termínu listopad 2008, 
kdy budou TJ/SK předávat tuto aktualizaci společně s členskou základnou. 
 

Název TJ Číslo 
karty  

Druh zařízení Vztah k 
objektu 

Smlouva 
do 

Vztah k 
pozemku 

Smlouva 
do 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   TJ Sklo Bohemia A. 
Důl                                      2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

3 Dráhy a stadiony pro lehkou atletiku nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 
OS 1.FC 

BATELOV 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 9.12.2024 
TJ Sokol Bítovčice   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 9.12.2024 

SK ST Třešť 1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   
TJ Jiskra Dobronín 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 
TJ HODICE 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace (I. - IV. skup.) včetně Motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

Sportovní klub 
Jihlava 

16 Provozní objekty vlastník   nájem   

TJ Start Jihlava 1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník       

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   TJ Sokol  Kamenice 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

18 

1 Provozní objekty vlastník   vlastník   

2 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

3 Provozní objekty vlastník   vlastník   

4 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

5 Provozní objekty vlastník   vlastník   

6 Loděnce ostatní (víceúčelové) vlastník   vlastník   

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

9 Provozní objekty vlastník   vlastník   

10 Provozní objekty vlastník   vlastník   

11 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

Klub VL Slavoj 
Kostelec 

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování         

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

2 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   výpůjčka   

3 Zařízení pro rekreační sport vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

Sportovní klub 
Mrákotín 

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro lehkou atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

TJ Slavoj Polná 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 2.1.2021 nájem 2.1.2021 
TJ Ježek Rantířov 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 2.1.2021 nájem 2.1.2021 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 TJ Růžená 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

1 Samostatné sauny vlastník   nájem   

2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   TJ Řásná 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 Ostatní (hospodářské součásti) samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 FSC Stará Říše 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 TJ Střítež o. s. 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 
CK BMX 
Sp.Jihlava 

1 Dráhy a stadiony pro cyklistiku     nájem 31.12.2099 

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

SK Telč 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

19 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018  

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2027 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Slavoj Třešť 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Větrný Jeníkov 1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem   Sportovní klub 
Rohozná 2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal         
TJ Vílanec 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící         

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

TJ Podyjí Černíč 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2023 nájem 30.6.2023 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 
TJ 1.máj Hybrálec 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.1.2019 nájem 2.11.2015 TJ Družstevník 
Velký Beranov 2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.1.2019 nájem 2.11.2015 

1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 
TJ Mír Nadějov 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice 1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 
TJ Ždírec 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   TJ Sapeli Janovice 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   
TJ Kozlov 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 
TJ Cejle 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   
TK ČLTK Jihlava 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení nájem 31.12.2018 nájem 31.12.2018 

2 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 28.1.2021 SK Kostelec 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   31.12.2018   31.12.2018 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.4.2022 
Dušejov 2000 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.4.2022 nájem 30.4.2022 

Sportovní klub 
Pavlov 

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

HC Janovice 1 Ostatní (hospodářské součásti) samostatně stojící nájem 31.12.2099     

OS Sportovní Klub 
PF Rybné 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2022 

 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

20 

Statistika členské základny k 31. 12. 2007 
Tabulka č. 13 

Členská základna k 31. 12. 2007 
TJ - SK 

Celkem Dospělí Mládež 
TJ Sklo Bohemia A. Důl                             49 49 0 
TJ SOKOL Arnolec                                   9 9 0 
TK Spartak Jihlava                                 141 44 97 
OS 1.FC Batelov                                    230 151 79 
TJ Sokol Bítovčice                                 77 46 31 
SK ST Třešť                                        54 44 10 
TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           301 179 122 
TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             245 217 28 
TJ HODICE                                          212 134 78 
Atletika Jihlava                                   203 89 114 
TJ Sklo Janštejn                                   120 117 3 
TJ Sokol Javořice Kaliště                          51 51 0 
Sportovní klub Jihlava                             1446 748 698 
SK Ston Jihlava                                    12 12 0 
Jihlavský plavecký klub AXIS                       364 102 262 
TJ Ekonom Jihlava                                  5 5 0 
TJ Tesla Jihlava                                   62 61 1 
Klub horských sportů Jihlava                       18 18 0 
TJ Start Jihlava                                   312 243 69 
TJ Sokol  Kamenice                                 209 174 35 
Klub VL Slavoj Kostelec                            113 92 21 
SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     270 130 140 
CK Spartak Jihlava                                 7 7 0 
TJ Neslyšící Jihlava                               8 8 0 
Sportovní klub Mrákotín                            465 362 103 
TJ Nová Říše                                       136 116 20 
TJ SLAVOJ POLNÁ                                    542 325 217 
SK OK Jihlava, o.s.                                113 75 38 
TJ Ježek Rantířov                                  341 250 91 
TJ Růžená                                          140 96 44 
TJ Řásná                                           69 54 15 
SPV Spartak Jihlava                                373 351 22 
FSC Stará Říše                                     117 116 1 
TJ Sokol  Stonařov                                 157 132 25 
TJ Střítež o.s.                                    71 55 16 
BMX Spartak Jihlava                                11 7 4 
SK Telč                                            608 454 154 
TJ Slavoj Třešť                                    814 698 116 
TJ Větrný Jeníkov                                  82 82 0 
SK Rohozná                                         68 67 1 
TJ Vílanec                                         20 20 0 
TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   436 309 127 
TJ 1.máj Hybrálec                                  136 127 9 
BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     266 153 113 
Míst.asociace SPV Mrákotín                         201 172 29 
TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                          170 102 68 
TJ MÍR NADĚJOV                                     123 80 43 
TJ Věžnice                                         27 27 0 
TJ Ždírec                                          41 41 0 
TJ Sapeli Janovice                                 103 98 5 
TJ Kozlov                                          91 68 23 
TJ CEJLE                                           169 122 47 
TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0 
TJ ZHOŘ                                            65 60 5 
TJ Roma Jihlava                                    108 107 1 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

21 

Členská základna k 31. 12. 2007 
TJ - SK 

Celkem Dospělí Mládež 
TK ČLTK Jihlava                                    146 129 17 
SK Kostelec                                        184 105 79 
HAS JIHLAVA, občanské sdružení                     89 77 12 
TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               26 9 17 
Sportovní šachový klub Cejle                       21 21 0 
TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0 
SK Datalusk Jihlava                                168 154 14 
AC BÁBUS KLUB Polná                                61 60 1 
KKST Jihlava                                       36 36 0 
SK JUDO DDM Trešť                                  28 9 19 
SK FREE Jihlava                                    15 15 0 
Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       82 50 32 
TJ Dušejov 2000                                    74 52 22 
HK DUKLA Jihlava -mládež                           305 98 207 
SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           305 301 4 
MALÁ KOPANÁ JIHLAVA                                1746 1631 115 
Sportovní klub Pavlov                              77 56 21 
Sportovní klub Střížov                             87 48 39 
HC STS  Chvojkovice Brod                           21 20 1 
BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                42 41 1 
Kuželkářský klub SCI Jihlava                       27 27 0 
Club sportů Jihlava                                117 6 111 
GAMBIT JIHLAVA                                     35 35 0 
Futsal - Vysočina                                  1017 738 279 
CARV KLUB JIHLAVA                                  111 65 46 
KTS Jihlava                                        42 41 1 
OS KAMÍNEK při Základní škole                     20 10 10 
HC Janovice                                        24 24 0 
SK Gordic Kanárci Jihlava                          62 61 1 
Florbalová škola Jihlava                           82 49 33 
Karate klub Vysočina, o.s.                         32 18 14 
ŠK GORDIC Jihlava                                  53 51 2 
ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     135 17 118 
SK Vodomílek                                       43 26 17 
Jezdecký klub Třešť                                35 9 26 
OS Sportovní Klub PF Rybné                         57 53 4 
Paintball klub Jihlava o.s.                        5 4 1 
ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          125 32 93 
Celkové hodnoty 16159 11677 4482 
 
Tabulka č. 14 – Vývoj členské základny od roku 1990 do roku 2007 

Údaje znamenají počet osob Dospělí Mládež 
Období Celkem Muži Ženy Celkem Dorost Žáci Celkem 

1990 12426 4009 2457 6466 1774 4186 5960 

1991 10643 3858 1918 5776 1480 3387 4867 

1992 10806 3766 1695 5461 1553 3792 5345 

1993 11140 3906 1758 5664 1523 3953 5476 

1994 11189 3787 1854 5641 1578 3970 5548 

1995 10979 3932 1919 5851 1450 3678 5128 

1996 11949 4406 2295 6701 1434 3814 5248 

1997 10327 4174 1757 5931 1246 3150 4396 

1998 10068 4098 1642 5740 1226 3102 4328 

1999 10468 4622 1750 6372 1096 3000 4096 

2000 11766 6038 2043 8081 1205 2480 3685 

2001 12085 6199 2148 8347 1233 2505 3738 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

22 

Údaje znamenají počet osob Dospělí Mládež 
Období Celkem Muži Ženy Celkem Dorost Žáci Celkem 

2002 13482 7131 2451 9582 1297 2603 3900 

2003 14741 7994 2621 10615 1379 2747 4126 

2004 15696 8932 2655 11587 1403 2706 4109 

2005 15433 8676 2638 11314 1490 2629 4119 

2006 15398 8518 2582 11100 1571 2727 4298 

2007 16159 9039 2638 11677 1584 2898 4482 

 
 

Vývoj členské základny RS ČSTV Jihlava v období 1990 - 2007

10000

11000

12000

13000

14000

15000

16000

17000

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Období

P
o
č

et
 č

le
n
ů

 

Struktura členské základny ČSTV v okrese Jihlava v roce 2007

Muži
56%

Dorost
10%

Žáci
18%

Ženy
16%

 
V roce 2007 ukončily členství v RS ČSTV Jihlava tyto TJ, SK: 

 
 

Název TJ / SK Počet členů 
TJ Jihlávka 12 
SK Dušejov 31 

Celkem 43 
 

Nově byla přijata tato TJ, SK: 
 

 

Název TJ / SK Počet členů 
ŠSK Jihlava Demlova 125 

Celkem 125 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

23 

Ocenění RS ČSTV Jihlava funkcionářům TJ a SK okresu 
Jihlava „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“ 

 
 

Jméno a příjmení Navrhl Ocenění 

Ing. Jan Janeček RS ČSTV Jihlava Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport  

Václav Dočekal TJ Věžnice Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Marie Vacková  OS 1. FC Batelov Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Josef  Hradecký  OS 1. FC Batelov Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Josef  Kratochvíl  OS 1. FC Batelov Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Josef  Šereda  OS 1. FC Batelov Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Ing. Ladislav Němeček RS ČSTV Jihlava Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

Jaroslav Fojt HAS Jihlava o. s. Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 

 

Všem ocen ěným náleží gratulace a pod ěkování !!! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

24 

Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2008 
 
Část I. – Vlastní zdroje  
Část II. – Dotace na údržbu a provoz tělovýchovných zařízení 
Část III. – Dotace kraje Vysočina na mládež 
Část IV. – Návrh na usnesení 
 

Část I. 
Vlastní zdroje 

Pro rok 2008 byly valnou hromadou ČSTV, která se konala v Nymburce 19. dubna 2008, přiděleny 
tyto dotace z vlastních zdrojů (viz tabulka č. 15): 
 

Název finančního zdroje Částka 
Základní příspěvek na činnost RS ČSTV Jihlava    150 000,- Kč 
Příspěvek z vlastních zdrojů z výtěžku SAZKA a. s. 1 401 300,- Kč 
Příspěvek z vlastních zdrojů z Ministerstva financí ČR 1 015 000,- Kč 
Celkem vlastní zdroje 2 566 300,- Kč 
 
Klíč na rozdělení vlastních zdrojů (viz tabulka č. 16): 
 

Název finančního zdroje Částka 
1) Příspěvek z vlastních zdrojů z výtěžku SAZKA a. s. 1 401 300,- Kč 
2) Příspěvek z vlastních zdrojů z Ministerstva financí ČR 1 015 000,- Kč 
3) Celkem k rozdělení = 1) + 2) 2 416 300,- Kč 
4) Plánovaný rozpočet aparátu RS ČSTV Jihlava    899 000,- Kč 
5) K rozdělení podle klíče pro TJ/SK = 3) – 4) 1 517 300,- Kč 
Z toho:  
50 % podle počtu dospělých členů za rok 2007 (11 677 členů *)    758 650,- Kč 
50 % podle nákladů na energie a nájemné (8 614 000,- Kč nákladů)    758 650,- Kč 
K rozdělení na 1 člena (758 650 : 11 677 – 110)           65,59 Kč 
K rozdělení na 1,- Kč vynaložených nákladů ( 758 650 : 8 614 000)              0,09 Kč 
 
* z výpočtu byly vyčleněny tyto TJ/SK (rozhodnutí Valné hromady ČSTV v Nymburce) 
Florbalová škola – 82 členů – nepředložila výkaz, 
TJ Sokol Arnolec – 9 členů – nesplnila podmínku, že roční účetní výkaz v nákladech i příjmech 
nesmí být nulový (zásada č. 6 odst. b), 
SK Ston Jihlava – 12 členů –  nesplnil podmínku, že roční účetní výkaz v nákladech i příjmech 
nesmí být nulový (zásada č. 6 odst. b), 
CK Spartak Jihlava – 7 členů – nesplnil podmínku, že roční účetní výkaz v nákladech i příjmech 
nesmí být nulový (zásada č. 6 odst. b). 
Celkem neuznáno 110 členů. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden propočet na jednotlivé TJ/SK podle předložených ročních 
výkazů za rok 2007 (viz tabulka č. 17): 
 

Klí č Vlastní zdroje 

Členi Energie+nájem Sazka + Státní zdroje TJ - SK 

65,59 Kč 0,09 Kč Členi Energie+nájem 
  Celkem  

  

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             49 10000             3 200,00 Kč                800,00 Kč            4 000,00 Kč  

TJ SOKOL Arnolec                                   9 0                        -   Kč                       -   Kč                       -   Kč  

TK Spartak Jihlava                                 44 903000             2 800,00 Kč           79 500,00 Kč          82 300,00 Kč  

OS 1.FC Batelov                                    151 146000             9 900,00 Kč           12 800,00 Kč          22 700,00 Kč  

TJ Sokol Bítovčice                                 46 32000             3 000,00 Kč             2 800,00 Kč            5 800,00 Kč  

SK ST Třešť                                        44 34000             2 800,00 Kč             2 900,00 Kč            5 700,00 Kč  



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

25 

Klí č Vlastní zdroje 

Členi Energie+nájem Sazka + Státní zdroje TJ - SK 

65,59 Kč 0,09 Kč Členi Energie+nájem 
  Celkem  

  

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           179 69000           11 700,00 Kč             6 000,00 Kč          17 700,00 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                            217 0           14 200,00 Kč                       -   Kč          14 200,00 Kč  

TJ HODICE                                          134 8000             8 700,00 Kč                700,00 Kč            9 400,00 Kč  

Atletika Jihlava                                   89 13000             5 800,00 Kč             1 100,00 Kč            6 900,00 Kč  

TJ Sklo Janštejn                                   117 0             7 600,00 Kč                       -   Kč            7 600,00 Kč  

TJ Sokol Javořice Kaliště                          51 0             3 300,00 Kč                       -   Kč            3 300,00 Kč  

Sportovní klub Jihlava                             748 2681000           49 000,00 Kč         236 100,00 Kč        285 100,00 Kč  

SK Ston Jihlava                                    12 0                        -   Kč                       -   Kč                       -   Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                      102 240000             6 600,00 Kč           21 100,00 Kč          27 700,00 Kč  

TJ Ekonom Jihlava                                  5 3000                300,00 Kč                200,00 Kč               500,00 Kč  

TJ Tesla Jihlava                                   61 4000             4 000,00 Kč                300,00 Kč            4 300,00 Kč  

Klub horských sportů Jihlava                       18 0             1 100,00 Kč                       -   Kč            1 100,00 Kč  

TJ Start Jihlava                                   243 325000           15 900,00 Kč           28 600,00 Kč          44 500,00 Kč  

TJ Sokol  Kamenice                                 174 180000           11 400,00 Kč           15 800,00 Kč          27 200,00 Kč  

Klub VL Slavoj Kostelec                            92 41000             6 000,00 Kč             3 600,00 Kč            9 600,00 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                    130 18000             8 500,00 Kč             1 500,00 Kč          10 000,00 Kč  

CK Spartak Jihlava                                 7 0                        -   Kč                       -   Kč                       -   Kč  

TJ Neslyšící Jihlava                               8 0                500,00 Kč                       -   Kč               500,00 Kč  

Sportovní klub Mrákotín                            362 18000           23 700,00 Kč             1 500,00 Kč          25 200,00 Kč  

TJ Nová Říše                                       116 28000             7 600,00 Kč             2 400,00 Kč          10 000,00 Kč  

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    325 270000           21 300,00 Kč           23 700,00 Kč          45 000,00 Kč  

SK OK Jihlava, o.s.                                75 9000             4 900,00 Kč                700,00 Kč            5 600,00 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                  250 12000           16 300,00 Kč             1 000,00 Kč          17 300,00 Kč  

TJ Růžená                                          96 41000             6 200,00 Kč             3 600,00 Kč            9 800,00 Kč  

TJ Řásná                                           54 30000             3 500,00 Kč             2 600,00 Kč            6 100,00 Kč  

SPV Spartak Jihlava                                351 22000           23 000,00 Kč             1 900,00 Kč          24 900,00 Kč  

FSC Stará Říše                                     116 34000             7 600,00 Kč             2 900,00 Kč          10 500,00 Kč  

TJ Sokol  Stonařov                                 132 42000             8 600,00 Kč             3 600,00 Kč          12 200,00 Kč  

TJ Střítež o.s.                                    55 16000             3 600,00 Kč             1 400,00 Kč            5 000,00 Kč  

BMX Spartak Jihlava                                7 0                400,00 Kč                       -   Kč               400,00 Kč  

SK Telč                                            454 954000           29 700,00 Kč           84 000,00 Kč        113 700,00 Kč  

TJ Slavoj Třešť                                    698 201000           45 700,00 Kč           17 700,00 Kč          63 400,00 Kč  

TJ Větrný Jeníkov                                  82 12000             5 300,00 Kč             1 000,00 Kč            6 300,00 Kč  

SK Rohozná                                         67 1000             4 300,00 Kč                       -   Kč            4 300,00 Kč  

TJ Vílanec                                         20 0             1 300,00 Kč                       -   Kč            1 300,00 Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   309 30000           20 200,00 Kč             2 600,00 Kč          22 800,00 Kč  

TJ 1.máj Hybrálec                                  127 5000             8 300,00 Kč                400,00 Kč            8 700,00 Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                    153 167000           10 000,00 Kč           14 700,00 Kč          24 700,00 Kč  

Míst.asociace SPV Mrákotín                         172 6000           11 200,00 Kč                500,00 Kč          11 700,00 Kč  

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                         102 61000             6 600,00 Kč             5 300,00 Kč          11 900,00 Kč  

TJ MÍR NADĚJOV                                     80 17000             5 200,00 Kč             1 400,00 Kč            6 600,00 Kč  

TJ Věžnice                                         27 1000             1 700,00 Kč                       -   Kč            1 700,00 Kč  

TJ Ždírec                                          41 6000             2 600,00 Kč                500,00 Kč            3 100,00 Kč  

TJ Sapeli Janovice                                 98 42000             6 400,00 Kč             3 600,00 Kč          10 000,00 Kč  

TJ Kozlov                                          68 27000             4 400,00 Kč             2 300,00 Kč            6 700,00 Kč  

TJ CEJLE                                           122 8000             8 000,00 Kč                700,00 Kč            8 700,00 Kč  

TJ Skalka Brzkov                                   36 0             2 300,00 Kč                       -   Kč            2 300,00 Kč  

TJ ZHOŘ                                            60 1000             3 900,00 Kč                       -   Kč            3 900,00 Kč  

TJ Roma Jihlava                                    107 0             7 000,00 Kč                       -   Kč            7 000,00 Kč  

TK ČLTK Jihlava                                    129 29000             8 400,00 Kč             2 500,00 Kč          10 900,00 Kč  

SK Kostelec                                        105 33000             6 800,00 Kč             2 900,00 Kč            9 700,00 Kč  



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

26 

Klí č Vlastní zdroje 

Členi Energie+nájem Sazka + Státní zdroje TJ - SK 

65,59 Kč 0,09 Kč Členi Energie+nájem 
  Celkem  

  

HAS JIHLAVA, občanské sdružení                    77 103000             5 000,00 Kč             9 000,00 Kč          14 000,00 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                              9 16000                500,00 Kč             1 400,00 Kč            1 900,00 Kč  

Sportovní šachový klub Cejle                       21 0             1 300,00 Kč                       -   Kč            1 300,00 Kč  

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 0                400,00 Kč                       -   Kč               400,00 Kč  

SK Datalusk Jihlava                                154 0           10 100,00 Kč                       -   Kč          10 100,00 Kč  

AC BÁBUS KLUB Polná                               60 0             3 900,00 Kč                       -   Kč            3 900,00 Kč  

KKST Jihlava                                       36 10000             2 300,00 Kč                800,00 Kč            3 100,00 Kč  

SK JUDO DDM Trešť                                  9 0                500,00 Kč                       -   Kč               500,00 Kč  

SK FREE Jihlava                                    15 0                900,00 Kč                       -   Kč               900,00 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       50 370000             3 200,00 Kč           32 500,00 Kč          35 700,00 Kč  

TJ Dušejov 2000                                    52 20000             3 400,00 Kč             1 700,00 Kč            5 100,00 Kč  

HK DUKLA Jihlava -mládež                          98 34000             6 400,00 Kč             2 900,00 Kč            9 300,00 Kč  

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                          301 152000           19 700,00 Kč           13 300,00 Kč          33 000,00 Kč  

MALÁ K OPANÁ JIHLAVA                               1631 356000         106 900,00 Kč           31 300,00 Kč        138 200,00 Kč  

Sportovní klub Pavlov                              56 36000             3 600,00 Kč             3 100,00 Kč            6 700,00 Kč  

Sportovní klub Střížov                             48 18000             3 100,00 Kč             1 500,00 Kč            4 600,00 Kč  

HC STS  Chvojkovice Brod                          20 46000             1 300,00 Kč             4 000,00 Kč            5 300,00 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                               41 0             2 600,00 Kč                       -   Kč            2 600,00 Kč  

Kuželkářský klub SCI Jihlava                       27 0             1 700,00 Kč                       -   Kč            1 700,00 Kč  

Club sportů Jihlava                                6 15000                300,00 Kč             1 300,00 Kč            1 600,00 Kč  

GAMBIT JIHLAVA                                     35 0             2 200,00 Kč                       -   Kč            2 200,00 Kč  

Futsal - Vysočina                                  738 169000           48 400,00 Kč           14 800,00 Kč          63 200,00 Kč  

CARV KLUB JIHLAVA                                 65 2000             4 200,00 Kč                100,00 Kč            4 300,00 Kč  

KTS Jihlava                                        41 0             2 600,00 Kč                       -   Kč            2 600,00 Kč  

OS KAMÍNEK při Základní škole                    10 0                600,00 Kč                       -   Kč               600,00 Kč  

HC Janovice                                        24 59000             1 500,00 Kč             5 100,00 Kč            6 600,00 Kč  

SK Gordic Kanárci Jihlava                          61 12000             4 000,00 Kč             1 000,00 Kč            5 000,00 Kč  

Florbalová škola Jihlava                           49 0                        -   Kč                       -   Kč                       -   Kč  

Karate klub Vysočina, o.s.                         18 26000             1 100,00 Kč             2 200,00 Kč            3 300,00 Kč  

ŠK GORDIC Jihlava                                  51 100000             3 300,00 Kč             8 800,00 Kč          12 100,00 Kč  

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                    17 102000             1 100,00 Kč             8 900,00 Kč          10 000,00 Kč  

SK Vodomílek                                       26 0             1 700,00 Kč                       -   Kč            1 700,00 Kč  

Jezdecký klub Třešť                                9 44000                500,00 Kč             3 800,00 Kč            4 300,00 Kč  

OS Sportovní Klub PF Rybné                        53 9000             3 400,00 Kč                700,00 Kč            4 100,00 Kč  

Paintball klub Jihlava o.s.                        4 8000                200,00 Kč                700,00 Kč               900,00 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          32 77000             2 000,00 Kč             6 700,00 Kč            8 700,00 Kč  

Celkové hodnoty 11677 8614000         756 200,00 Kč         754 800,00 Kč     1 511 000,00 Kč  

 
 
Souhrn: 
Celková hodnota rozdělených dotací podle klíče vlastních zdrojů činí 1 517 300,- Kč. Vlivem 
zaokrouhlování (směrem dolů na celé stokoruny) došlo k rozdílu ve výši 6 300,- Kč. Výkonný 
výbor RS ČSTV Jihlava navrhuje Valné hromadě RS ČSTV Jihlava převést tento rozdíl do rezervy 
vlastních zdrojů. 
 

Část II. 
Dotace na údržbu TVZ 

 
Příspěvek na provoz TVZ lze přidělit pouze těm TJ/SK, které mají majetek ve vlastnictví, anebo 
mají s vlastníky uzavřeny smlouvy, které jsou v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvků ze 
státního rozpočtu ČR, které vydalo Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2008. 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

27 

Současně s březnovým vydáním Zpravodaje RS ČSTV Jihlava byl našim sdruženým TJ/SK zaslán 
formulář žádosti. V termínu do 18. dubna 2008 bylo zaevidováno celkem 27 vyhovujícíh žádostí, 
v celkové výši 4 381 671,- Kč. Z tohoto objemu činil požadavek po RS ČSTV Jihlava 2 693 304,- 
Kč. Státní dotace na rok 2008, která byla našemu regionálnímu sdružení přidělena činí 521 600,- 
Kč. 
 
Výkonný výbor RS  ČSTV Jihlava na svém zasedání dne 5. 5. 2008 zvážil všechny požadavky a 
provedl návrh na rozdělení příspěvku jednotlivým TJ/SK s ohledem na obhospodařovaný majetek, 
jeho stáří a nezbytné potřeby takto (viz tabulka č. 18): 
 

TJ, SK Výše příspěvku 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                5 000 Kč  

SK Jihlava            105 000 Kč  

TJ Dušejov 2000                7 000 Kč  

TJ Sapeli Janovice              10 000 Kč  

TJ Slavoj Polná              50 600 Kč  

TJ Podyjí Černíč              10 000 Kč  

TJ Hodice                5 000 Kč  

TK ČLTK Jihlava                7 000 Kč  

KVL Kostelec                5 000 Kč  

TJ Slavoj Třešť              50 000 Kč  

OS 1. FC Batelov              10 000 Kč  

TJ Kozlov              10 000 Kč  

TJ Sokol Stonařov              10 000 Kč  

SK Telč            100 000 Kč  

TJ Družstevník V. Beranov              10 000 Kč  

TJ Ježek Rantířov              10 000 Kč  

TJ Start Jihlava              50 000 Kč  

SK Mrákotín                9 000 Kč  

TJ Mír Nadějov                5 000 Kč  

TJ Střítež                5 000 Kč  

TJ Růžená                5 000 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o. s.               10 000 Kč  

SK Kostelec              10 000 Kč  

TJ Ždírec                5 000 Kč  

TJ Řásná                5 000 Kč  

TJ Sokol Kamenice                5 000 Kč  

SK Buwol Metal Luka n. Jihlavou                8 000 Kč  

Celkem           521 600 Kč  

  
 

Část III. 
Dotace kraje Vysočina na mládež 

 
Kraj Vysočina poskytl pro rok 2008 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 
6 000 000,- Kč. Pro RS ČSTV Jihlava byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku ve výši 
508 805,- Kč. Výkonný výbor RS ČSTV  Jihlava předkládá valné hromadě tento návrh klíče 
k dělení této dotace:  



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

28 

1. splní –li TJ/SK podmínku včasného odevzdání výkazu členské základny, pak každý člen TJ/SK 
do 18 let věku obdrží 100,- Kč tj. 4 449 členů á 100,- Kč = 444 900,- Kč, 

2. zbytek dotace, tj. 63 905,- Kč rozdělit TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež a 
v daném termínu nahlásily tyto akce do sportovního kalendáře RS ČSTV Jihlava.  

 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK takto (viz tabulka č. 19): 
 

Počet Výše dotace TJ - SK 
mládeže 100,00 Kč 

TJ Sklo Bohemia A. Důl 0                 -   Kč  

TJ SOKOL Arnolec 0                 -   Kč  

TK Spartak Jihlava 97      9 700,00 Kč  

OS 1.FC Batelov 79      7 900,00 Kč  

TJ Sokol Bítovčice 31      3 100,00 Kč  

SK ST Třešť 10      1 000,00 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o.s. 122    12 200,00 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV 28      2 800,00 Kč  

TJ HODICE 78      7 800,00 Kč  

Atletika Jihlava 114    11 400,00 Kč  

TJ Sklo Janštejn 3         300,00 Kč  

TJ Sokol Javořice Kaliště 0                 -   Kč  

Sportovní klub Jihlava 698    69 800,00 Kč  

SK Ston Jihlava 0                 -   Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS 262    26 200,00 Kč  

TJ Ekonom Jihlava 0                 -   Kč  

TJ Tesla Jihlava 1         100,00 Kč  

Klub horských sportů Jihlava 0                 -   Kč  

TJ Start Jihlava 69      6 900,00 Kč  

TJ Sokol  Kamenice 35      3 500,00 Kč  

Klub VL Slavoj Kostelec 21      2 100,00 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou 140    14 000,00 Kč  

CK Spartak Jihlava 0                 -   Kč  

TJ Neslyšící Jihlava 0                 -   Kč  

Sportovní klub Mrákotín 103    10 300,00 Kč  

TJ Nová Říše 20      2 000,00 Kč  

TJ SLAVOJ POLNÁ 217    21 700,00 Kč  

SK OK Jihlava, o.s. 38      3 800,00 Kč  

TJ Ježek Rantířov 91      9 100,00 Kč  

TJ Růžená 44      4 400,00 Kč  

TJ Řásná 15      1 500,00 Kč  

SPV Spartak Jihlava 22      2 200,00 Kč  

FSC Stará Říše 1         100,00 Kč  

TJ Sokol  Stonařov 25      2 500,00 Kč  

TJ Střítež o.s. 16      1 600,00 Kč  

BMX Spartak Jihlava 4         400,00 Kč  

SK Telč 154    15 400,00 Kč  

TJ Slavoj Třešť 116    11 600,00 Kč  

TJ Větrný Jeníkov 0                 -   Kč  

SK Rohozná 1         100,00 Kč  

TJ Vílanec 0                 -   Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ 127    12 700,00 Kč  

TJ 1.máj Hybrálec 9         900,00 Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s 113    11 300,00 Kč  

Míst.asociace SPV Mrákotín 29      2 900,00 Kč  



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

29 

Počet Výše dotace TJ - SK 
mládeže 100,00 Kč 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov 68      6 800,00 Kč  

TJ MÍR NADĚJOV 43      4 300,00 Kč  

TJ Věžnice 0                 -   Kč  

TJ Ždírec 0                 -   Kč  

TJ Sapeli Janovice 5         500,00 Kč  

TJ Kozlov 23      2 300,00 Kč  

TJ CEJLE 47      4 700,00 Kč  

TJ Skalka Brzkov 0                 -   Kč  

TJ ZHOŘ 5         500,00 Kč  

TJ Roma Jihlava 1         100,00 Kč  

TK ČLTK Jihlava 17      1 700,00 Kč  

SK Kostelec 79      7 900,00 Kč  

HAS JIHLAVA, občanské sdružení 12      1 200,00 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 17      1 700,00 Kč  

Sportovní šachový klub Cejle 0                 -   Kč  

TRI CLUB JIHLAVA 0                 -   Kč  

SK Datalusk Jihlava 14      1 400,00 Kč  

AC BÁBUS KLUB Polná 1         100,00 Kč  

KKST Jihlava 0                 -   Kč  

SK JUDO DDM Trešť 19      1 900,00 Kč  

SK FREE Jihlava 0                 -   Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava 32      3 200,00 Kč  

TJ Dušejov 2000 22      2 200,00 Kč  

HK DUKLA Jihlava -mládež 207    20 700,00 Kč  

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA 4         400,00 Kč  

MALÁ KOPANÁ JIHLAVA 115    11 500,00 Kč  

Sportovní klub Pavlov 21      2 100,00 Kč  

Sportovní klub Střížov 39      3 900,00 Kč  

HC STS  Chvojkovice Brod 1         100,00 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s. 1         100,00 Kč  

Kuželkářský klub SCI Jihlava 0                 -   Kč  

Club sportů Jihlava 111    11 100,00 Kč  

GAMBIT JIHLAVA 0                 -   Kč  

Futsal - Vysočina 279    27 900,00 Kč  

CARV KLUB JIHLAVA 46      4 600,00 Kč  

KTS Jihlava 1         100,00 Kč  

OS KAMÍNEK při Základní škole 10      1 000,00 Kč  

HC Janovice 0                 -   Kč  

SK Gordic Kanárci Jihlava 1         100,00 Kč  

Florbalová škola Jihlava 33                 -   Kč  

Karate klub Vysočina, o.s. 14      1 400,00 Kč  

ŠK GORDIC Jihlava 2         200,00 Kč  

ROJIN - LIJANG škola prvků vně 118    11 800,00 Kč  

SK Vodomílek 17      1 700,00 Kč  

Jezdecký klub Třešť 26      2 600,00 Kč  

OS Sportovní Klub PF Rybné 4         400,00 Kč  

Paintball klub Jihlava o.s. 1         100,00 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s. 93      9 300,00 Kč  

Celkové hodnoty 4482  444 900,00 Kč  
 

 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

30 

Část IV.  
Návrh na usnesení 

 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 
 
1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z vlastních zdrojů pro rok 2008 ve výši 1 511 000,- Kč 

pro TJ/SK a převod částky 6 300,- Kč do rezervy vlastních zdrojů pro rok 2008. 
2. Rozdělení rezervy z vlastních zdrojů ve výši 6 300,- Kč ponechat plně v kompetenci 

Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava. 
3. Rozdělení dotace na údržbu a provoz TVZ ve výši 521 600,- Kč TJ/SK na základě správného 

vyúčtování této dotace. V případě chybného vyúčtování nebo pozdního dodání vyúčtování ztrácí 
TJ/SK možnost tuto dotaci čerpat a Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava může tuto dotaci 
přerozdělit těm TJ/SK, které splní veškeré podmínky pro přidělení této dotace. 

4. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 444 900,- Kč 
podle stavu členské základny k 31. 12. 2007 a rozdělení částky ve výši 63 905,- Kč na sportovní 
akce mládeže nahlášené do sportovního kalendáře RS ČSTV Jihlava ponechat plně 
v kompetenci Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

31 

Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2008 
 
 Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava předkládá Valné hromadě ke schválení návrh rozpočtu na 
rok 2008, který vychází z rozpočtu a jeho plnění za rok 2007 a reaguje na některé skutečnosti, které 
souvisejí se změnami v ekonomice (změny sazeb DPH, inflace). 
 
Vývoj rozpočtů RS ČSTV Jihlava ukazuje tabulka č. 20: 
 

 
Pro rok 2008 předkládáme tento návrh (viz tabulka č. 21): 
 

Nákladová položka Plán 2008 
Spotřeba materiálu 30 000,00 Kč 
Spotřeba materiálu - aparát 20 000,00 Kč 
Spotřeba PHM 10 000,00 Kč 
Nákup dr. hmotného majetku -   Kč 

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 
Spotřeba el. energie 8 000,00 Kč 
Spotřeba vody, stočné, tepla 17 000,00 Kč 

Opravy a udržování 13 000,00 Kč 
Opravy a udržování-aparát 3 000,00 Kč 
Opravy a udržování-auto 10 000,00 Kč 

Cestovné 5 000,00 Kč 
Cestovné - VV 4 000,00 Kč 
Cestovné - VH 1 000,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 15 500,00 Kč 
Občerstvení schůze, jednání  5 000,00 Kč 
Občerstvení VH 7 000,00 Kč 
Propagační materiál+jubilea 3 500,00 Kč 

Ostatní služby 113 500,00 Kč 
nájemné kanceláře 44 000,00 Kč 
nájemné garáž 3 500,00 Kč 
telekomunikační služby 35 000,00 Kč 
poštovné 6 000,00 Kč 
úklidové služby 13 000,00 Kč 
ostatní služby 10 000,00 Kč 
servis - software 2 000,00 Kč 

Mzdové náklady 480 000,00 Kč 
mzdy pracovníků 480 000,00 Kč 
DPČ, DPP -   Kč 

Zákonné sociální pojištění 170 000,00 Kč 

Období Výše rozpočtu RS ČSTV Jihlava 
2001 800 000,- Kč 
2002 840 000,- Kč 
2003 840 000,- Kč 
2004 840 000,- Kč 
2005 840 000,- Kč 
2006 840 000,- Kč 
2007 840 000,- Kč 
2008 899 000,- Kč 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

32 

Nákladová položka Plán 2008 
zákonné sociální zabezpečení 125 000,00 Kč 
zákonné zdravotní pojištění 45 000,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 13 000,00 Kč 
příspěvky na stravování 13 000,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 1 000,00 Kč 

Ostatní pokuty a penále -   Kč 

Manka a škody -   Kč 

Jiné ostatní náklady 33 000,00 Kč 
zákonné pojištění prac. úrazů 3 000,00 Kč 
pojištění majetku 10 000,00 Kč 
zákonné pojištění auta 4 000,00 Kč 
nejlepší sportovec 10 000,00 Kč 
bankovní poplatky 4 000,00 Kč 
ostatní náklady 2 000,00 Kč 

Zůst. cena prodaného DHM -   Kč 

Výdaje celkem 899 000,00 Kč  
 
 

Návrh na usnesení 
 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 
 
Rozpočet aparátu RS ČSTV Jihlava pro rok 2008 ve výši 899 000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

33 

Návrh kandidátů do orgánů RS ČSTV Jihlava pro volební 
období 2008 – 2012 

 
 V březnovém zpravodaji a na webových stránkách RS ČSTV Jihlava byla zveřejněna Výzva 
k podání návrhů kandidátů pro volby do orgánů RS ČSTV Jihlava. Ve stanoveném termínu 
obdrželo RS ČSTV Jihlava od TJ/SK popř. okresních sportovních svazů tyto návrhy kandidátů do 
orgánů RS ČSTV Jihlava (viz tabulka č. 22): 
 
 

Jméno a příjmení Navrhl Funkce 

Jiří Šmrha 
Běžec Vysočiny o.s. 

HAS Jihlava o. s.  
Předseda RS ČSTV Jihlava  

Miroslav Vrzáček OFS Jihlava Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Martin Háj 
Basketbalový klub Jihlava 

o. s.  
Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Robert Birnbaum SPV Spartak Jihlava Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Mgr. Jiří Havlík TJ Sokol Dolní Cerekev Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Ing. Josef Doležal TJ Start Jihlava Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Jaroslav Svoboda SK Telč Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Jindřich Skočdopole TJ Slavoj Polná Člen VV RS ČSTV Jihlava 

Věra Podhorská SK Free Jihlava Členka Revizní komise RS ČSTV Jihlava 

Jiří Babínek TJ Sapeli Janovice Člen Revizní komise RS ČSTV Jihlava 

Jan Bulant TJ Podyjí Černíč Člen Revizní komise RS ČSTV Jihlava 

 
Všichni navržení kandidáti písemně stvrdili souhlas s navrženou kandidaturou. Všechny návrhy 
včetně souhlasů s navrženou kandidaturou jsou uloženy v sídle RS ČSTV Jihlava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

34 

Program rozvoje tělesné výchovy a sportu  
Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

na léta 2008 – 2012 
 
 

Úvod 
 
Regionální sdružení ČSTV Jihlava vědomo si svého dílu odpovědnosti za rozvoj tělesné 

výchovy a sportu na území bývalého okresu Jihlava přijímá tento “Program rozvoje sportu RS 
ČSTV Jihlava“ (dále jen Program“). 

 
RS ČSTV Jihlava je sportovní spolkovou institucí – dobrovolným sdružením samostatných a 

nezávislých tělovýchovných jednot a sportovních klubů a sportovních svazů, které vyvíjejí činnost 
na území bývalého okresu Jihlava. To, že RS ČSTV Jihlava je životaschopnou a dále plně se 
rozvíjející organizací, dokazuje nárůst jak členské základny, tak především nárůst dalších 
sportovních oddílů včetně nových sportovních subjektů. 
 

Program rozvoje tělesné výchovy a sportu je souborem úkolů, které jsou ve větší či menší 
míře společné sdruženým subjektům, jejichž řešení vytvoří lepší podmínky pro jejich další činnost. 
Program rozvoje vychází z programových materiálů pro oblast sportu – Zákona č. 115/2001 Sb., o 
podpoře sportu, Usnesení vlády ČR ke směrům státní politiky v oblasti sportu a dalším programům 
subjektů v oblasti sportu. 

 
Článek I. 

Obsah Programu rozvoje 
 

Soubor úkolů Programu se zaměřuje a tyto oblasti:  
• Rozvoj spolkové činnosti 
• Sport pro všechny  
• Sportovně talentovaná mládež  
• Výkonnostní sport  
• Reprezentace  
• Příprava odborných pracovníků  
• Zdravotnické zabezpečení, boj proti dopingu, zdravotně postižení sportovci  
• Ekonomické a materiální zabezpečení, investiční výstavba  
• Poskytování služeb  
• Spolupráce s ostatními subjekty  
• Významné sportovní akce  
• Propagace, informace  

 
Článek II.  

Rozvoj spolkové činnosti  
 
V rámci rozvoje celého sportovního hnutí i jednotlivých subjektů bude RS ČSTV Jihlava: 

a) v souladu se stanovami RS ČSTV Jihlava prosazovat a hájit zájmy jednotlivých 
sdružených subjektů, 

b) projednávat návrhy subjektů RS ČSTV Jihlava k vlastnímu rozvoji spolkové činnosti, 
podílet se na jejich realizaci,  

c) vytvářet podmínky pro podporu vzniku nových sportovních subjektů a sportovních 
odvětví.  

   



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

35 

Článek III.  
Sport pro všechny 

 
Posláním sportu pro všechny je umožnit sportovní vyžití všem zájemcům bez talentových, 
věkových a sociálních omezení a tím přispívat k jejich všestrannému rozvoji, upevňování jejich 
zdraví a dosažení pozitivního vtahu k tělesné kultuře a tím zabraňovat působení negativních jevů 
jako je kouření, alkohol, drogy aj.  
 
K dalšímu rozvoji sportu pro všechny je třeba:  

a) vytvářet podmínky pro rekreační sport – podílet se na vybudování sportovišť pro 
rekreační sporty, jejich údržbě a provozování,  

b) spolupracovat na vytváření systémů soutěží v rekreačním sportu v co nejširším počtu 
sportů všech věkových kategorií,  

c) ve všech aktivitách úzce spolupracovat se všemi partnerskými sportovními subjekty,  
d) vytvářet finanční podmínky pro soutěže sportu pro všechny.  

 
Článek IV. 

Sportovně talentovaná mládež 
 
Výběr sportovně talentované mládeže a vytváření podmínek pro její další rozvoj je nezbytným 
předpokladem růstu sportovní výkonnosti. V této oblasti se chceme ve spolupráci s okresním 
sportovními svazy soustředit zejména na:  

a) podporu při zajišťování pravidelných soutěží dětí formou dětských sportovních soutěží v co 
nejširším počtu sportů, s důrazem na výběr talentů,  

b) spolupráci s příslušnými subjekty při fungování sportovních tříd, sportovních škol, s 
vytvářením podmínek pro sport při studiu na všech typech škol, včetně škol vysokých,  

c) podporu při zajišťování finančních prostředků ze zdrojů samosprávných institucí.   
 

Článek V. 
 Výkonnostní sport  

 
Výkonnostní sport přivádí veřejnost k pravidelnému sportování, uspokojuje tužby člověka po 
soutěžení a rovněž tvoří základnu pro sport vrcholový.  
 
RS ČSTV Jihlava se bude podílet:  

a) na vytváření materiálních, technických a organizačních podmínek – odpovídajících 
sportovišť pro konání pravidelných jednorázových a dlouhodobých sportovních soutěží s 
využitím moderní techniky a dalšího technického zabezpečení,  

b) na zajištění poskytování informací z probíhajících soutěží pro sportující a další veřejnost.  
    

Článek VI. 
Reprezentace  

 
Reprezentace okresu, oblasti i celé ČR patří k poctám nejen jednotlivce, ale i celého sdružení. 
Reprezentací na všech úrovních dochází k prezentaci měst a obcí našeho regionu.  
 
K zabezpečení reprezentace a k jejímu ocenění je potřebné:  

a) věnovat podporu mládežnickým výběrům okresní reprezentace, 
b) podporovat aktivní účast okresních výběrů na krajských a celostátních soutěžích a 

olympiádách,  
c) podílet se na zabezpečování reprezentace okresních výběrů v zahraničí, 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

36 

d) ve spolupráci s dalšími partnery oceňovat sportovce reprezentující okres v anketě 
„Nejlepší sportovec roku“. 

 
Článek VII. 

Příprava odborných pracovníků 
 
Výsledky, které organizace dosahuje, jsou ve velké míře závislé především na práci dobrovolných 
pracovníků. V nových podmínkách začínají tyto úkoly stále ve větší míře přebírat profesionální 
nebo poloprofesionální pracovníci.  
 
Pro zabezpečení přípravy pracovníků je nutné:  

a) ve spolupráci s jednotlivými sportovními svazy spoluvytvářet podmínky pro zabezpečení 
vzdělávání trenérů, cvičitelů, rozhodčích a dalších tělovýchovných pracovníků,  

b) systematicky se spolupodílet na vzdělávání sportovních funkcionářů v oblastech 
legislativy, ekonomiky a sportovního managementu,  

c) vytvořit potřebné technické podmínky pro přípravu odborných pracovníků.  
   

Článek VIII.  
Zdravotnické zabezpečení, boj proti dopingu, zdravotně postižení sportovci  

 
Provozování sportu je podmíněno odpovídajícím zdravotnickým zabezpečením. Bojovat proti 
dopingu je potřeba již od nejnižší úrovně sportování. Sportování je potřeba umožnit i zdravotně 
postiženým osobám. Ke splnění těchto podmínek je potřeba:  

a) podporovat vytváření podmínek pro poskytování zdravotní péče veškerým sportovcům, 
zejména mládeži a podporovat sledování zdravotního stavu sportovců,  

b) podporovat vytváření podmínek pro zdravotnické zabezpečování sportovních akcí,  
c) podporovat boj proti dopingu v rámci Charty boje proti dopingu,  
d) podporovat sportování zdravotně postižených osob. 

 
Článek IX . 

Ekonomické a materiální zabezpečení, investiční výstavba  
 
V oblasti ekonomického a materiálního zabezpečení je nutné přijmout opatření, která zajistí 
odpovídající podmínky pro provádění sportovní činnosti a to zejména: 

a) určovat optimální kritéria pro přerozdělování finančních prostředků z vlastních zdrojů 
ČSTV a státních příspěvků, 

b) vytvářet finanční zdroje RS ČSTV Jihlava vlastní činností,  
c) působit na zastupitelstva měst, obcí a kraje k využívání jejich rozpočtů pro oblast sportu, 

zejména na údržbu a investiční výstavbu tělovýchovných zařízení,  
d) podílet se na vybudování nových nenáročných sportovišť, které by umožnily využití co 

největšímu počtu sportovců, 
e) podílet se na údržbě a rekonstrukci stávajících sportovišť a jejich sociálních zařízení tak, aby 

odpovídaly běžnému standardu,  
f) působit na majitele sportovišť, aby docházelo k jejich maximálnímu využití, zejména u 

obecních a školních sportovišť  
    

Článek X.  
Zabezpečení služeb 

 
RS ČSTV Jihlava a jeho výkonný výbor si k plnění úkolů zřizuje pracoviště k zabezpečení služeb 
sdruženým subjektům a stanovuje zásady pro jejich poskytování. K odpovídajícímu zabezpečování 
služeb je potřeba: 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

37 

a) zajišťovat rozsah poskytování služeb dle potřeb sdružených subjektů na odpovídající 
úrovni,  

b) udržovat vybavení pracoviště na odpovídající technické úrovni.  
    

     
Článek XI. 

Spolupráce s ostatními subjekty při zabezpečování dalšího rozvoje sportu  
 
RS ČSTV Jihlava s cílem dalšího rozvoje sportovního hnutí v bývalém okrese Jihlava má zájem na 
partnerské spolupráci se všemi subjekty, a to zejména: 

a) se sportovními spolkovými organizacemi, 
b) se Všesportovním kolegiem kraje Vysočina, přičemž se RS ČSTV Jihlava bude snažit 

prosadit změnu ve stávajícím dělení dotací a zvýšit podíl těchto dotací pro ČSTV,  
c) s městskými a obecními úřady, krajským úřadem,  
d) s vysokými, středními  a dalšími školami,  
e) se zahraničními sportovními partnery.  

     
Článek XII.  

Významné sportovní akce  
 
Významné sportovní akce zviditelňují sport a mohou tak přivádět ke sportování další občany. 
Rovněž tak prezentují RS ČSTV Jihlava. K podpoře konání významných akcí se RS ČSTV Jihlava 
bude podílet:  

a) záštitou významných sportovních akcí, 
b) spolupořadatelstvím významných sportovních akcí, 
c) poskytováním finančních příspěvků popř. jiných forem podpory na pořádání významných 

sportovních akcí. 
     

Článek XIII.  
Propagace, informace  

 
K dalšímu rozvoji sportu patří jeho účinná propagace a pravidelné poskytování informací o 
sportovním dění. K tomu je potřeba:  

a) poskytovat informace o sportovním dění prostřednictvím sdělovacích prostředků,  
b) poskytovat informace o sportovním dění na vlastních webových stránkách. 

       
        

Závěr  
K plnění tohoto programu bude RS ČSTV Jihlava dlouhodobě směřovat své veškeré úsilí. Tento 
program rozvoje sportu považuje RS ČSTV Jihlava za otevřený dokument s možností diskuse 
veřejnosti, podnikatelských subjektů, politických stran, spolků, občanských sdružení a dalších 
subjektů okresu Jihlava. Tento program rozvoje byl schválen Valnou hromadou RS ČSTV Jihlava 
dne 16. května 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 16. května 2008 

38 

Návrh na usnesení 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
 
Usnesení č. 1 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava schvaluje: 
 

1. Zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2007 a návrh usnesení uvedený v části VII. 

zprávy o hospodaření. 
3. Zprávu Revizní komise RS ČSTV Jihlava. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2008 a návrh usnesení uvedený v části IV. 

tohoto návrhu. 
5. Rozpočet RS ČSTV Jihlava pro rok 2008 ve výši 899 000,- Kč. 
6. Program rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na období 2008 – 2012. 
7. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze 

v případě jejich obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV Jihlava 
neobdrží všechny plánované zdroje, mohou být dotace kráceny. 

8. TJ, SK, které nesplní v řádném termínu statistické povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava, anebo 
se bez omluvy nezúčastní jednání Valné hromady RS ČSTV Jihlava neobdrží dotace 
z žádných zdrojů. 

9. Delegáty na krajskou valnou hromadu KS ČSTV Vysočina ve složení: Šmrha, Holub, 
Skočdopole, Birnbaum, Havlík. 

 
Usnesení č. 2 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava volí na období 2008 – 2012 tyto orgány: 
 
Předseda RS ČSTV Jihlava   …………………………………………………… 
Výkonný výbor ve složení  …………………………………………………… 
Revizní komisi ve složení  …………………………………………………… 
 
Usnesení č. 3 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava ukládá Výkonnému výboru RS ČSTV 
Jihlava: 
 

1. Zaměřit se na zvyšování členské základny a počtu TJ a SK sdružených v RS ČSTV Jihlava. 
2. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, 

městysích a obcích našeho regionu. 
3. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a volnočasovou komisí 

Krajské rady. 
4. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
5. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
6. Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 70 600,- Kč nechat plně 

v kompetenci Výkonného výboru. 
 
Usnesení č. 4 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 
 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2007. 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2007. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření RS ČSTV Jihlava. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2007. 

 


